ἔαν ἀγοράσας ἀγρόν] Ἡγόρασα πιαφά τινος ἀγρού,
συμφωνήσας ἐπί αὐτῷ, νομίσματα σ. κατέβαλον τῷ πρωτη-
έκελευσα τὸν πατέρν τὸν ἀγρὸν τραβιτεῦσαι τῷ ἐμῷ ἀπελευ-
θερῷ καὶ λαβεῖν φ. νομίσματα πιαφά αὐτοῦ, τοιτέστι, τὸ ὑπό-
λοιπον μέρος τοῦ τιμῆματος. τοιτον γενομένου, εἴτε χρόνον
δουμόντος πιπλωσοκοί μοι τὸν ἀγρὸν δὲ ἀπελεύθερος συντηνεῖ.
ἔλαβον τι τ. νομίσματα πιαφά τὸν ἀγροφώντος. Σητούμεν, εἰ
ἄστι τὸ τόπον τοῦ τιμῆματος, τοιτέστι, τὰ φ. νομίσματα δὲ
ἀπελεύθερος ἀπτατεῖ με διὰ τῆς μαρδάτη. καὶ φησιν Παπια-
νός· εἴ μεν μαρδάτον ἔδωκεν διά τοπον, γενέσθω τὴν τοῦ
ἀγροῦ τραβιτίσια εἰς τὸν ἀπελεύθερον, ἐφ ὃ καταβαῖλον ἐκεί-
νον τοῦ τιμῆματος τὸ τόπον, ἀπτατθήσεται διὰ τῆς κοπτρα-
φίας μαρδάτο τοῦ τιμῆματος τὸ τόπον, ἐξαιρούμενον δηλοντό
τῶν μιθῶν τον ἀγρὸν ἢτοι καρδῶν, οὐς ἐν τῷ μεταξίν δὲ
ἀπελεύθερος ἔκομιστο. εἰ δὲ δέδονται εἰς τὸν ἀπελεύθερον
ποιουμένος διά τοπον τὴν τραβιτίσια παρεσκευασσεν εἰς αὐτὸν
γενέσθω τον ἀγρὸν, δοκεῖ προλήψη καὶ δὲ ἀπελεύθερος δωρεᾶς
χάλιν τῆς εἰς αὐτὸν τὸν πατέρων συναντεῖν τῇ γενομένῃ πρωσει.

Non etiam pater: per liberam enim personam actio nemini acquiritur. Interrogatio. Sed si adhuc in potestate constitutus solverit, postea emancipatus fuerit, num pater eius mandati actionem habet? Actio enim ei acquisita est, cum filius solutionis tempore in potestate esset. Mandati utilis actio silicet ei dabitur, quam in textu in factum actionem appellat, quia capitulis deminutione mandatum solvitur.

Eiusdem. Capitis deminutio mandati actio solvit, et merito ei in factum actionem aequitatis causa tribuit: patri autem post emancipationem solventi negotiorum gestorum actionem, quia solvit, cum mandatum iam capitis deminutio esset solutum.

Quod, si filius familias meus apud quem fideiussit et post emancipationem solverit, mandati actionem aduersus reum non habet: sed et si ego post filii mei emancipationem solvero, non habeo mandati actionem, tanquam per filium, cum in potestate mea esset, mihi acquisitam, et nunc solutione commissam, sed negotiorum gestorum actionem, ob eandem rationem vel quia capitis deminutio mandatum solvitur. Filium autem in factum actionem habere, cum durante potestate alii cui mandaverit, invenies lib. 35. tit. 9. cap. 45. Observa hoc: nam valde necessarium est.

Haec in factum actio condemnationem habet in id, quod interest. Ideo autem in factum actio, non mandati datur, quia capitis deminutio, etsi minima sit, morti similis est. **Morte enim mandatoris solvitur mandatum, et licet heres eius mandatum impleverit, mandati tamen actionem non habet, ut cap. 27. huius tit. them. 3. dicitur.** Sed si mandatarius mortuo mandatore mandatum impleverit, ignorans mortem mandatoris, mandati habet actionem, ut cap. 26. tit. 2. Capitis deminutio est prioris status mutatio. Sic Index.